



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**DESPACHO**

**Linhares/ES, 05 de março de 2024.**

**Pregão Eletrônico nº 009/2024**

Respostas as Dúvida encaminhadas:

1- Temos interesse em participar da licitação em questão e para isso gostaríamos de saber se os QUADROS do item 125 serão montados no cavalete por conta do Contratante ou se a montagem dos mesmos será obrigação do licitante arrematante (contratado)?

**Resposta:** O item QUADRO BRANCO MAGNETICO COM CAVALETE DE ALUMINIO: Cavalete em alumínio composto por duas barras, possui 04 rodízios com trava nos dois rodízios dianteiros. O item precisa ser entregue montado.

2 - Temos interesse em participar da licitação em questão e para isso gostaríamos de solicitar um esclarecimento conforme segue abaixo:

2.1 - A entrega será em remessa única (quantidade total da licitação entregue de uma só vez), ou remessa parcelada (conforme necessidade do órgão)?

**Resposta:** Iremos fazer o pedido conforme a demanda, podendo ser parcelada.

2.2 - A entrega será realizada em apenas 01 endereço? Já tem algum endereço pré-definido?

**Resposta:** No momento estamos com 3 depósitos, endereços próximos um do outro.

  
**Cristiane de Oliveira Gaudêncio Ferrari**  
Diretora do Deptº de Apoio Administrativo-Financeiro